luego de iniciados los trámites de estudio, diseño y aprobación del proyecto (Certificado 

de Propiedad adjunto en anexos. Cabe destacar, que la nueva propiedad adquirida, no 

formará parte del proyecto que se pretende desarrollar).  

El monto de la inversión considerado para el desarrollo de este proyecto es de 

alrededor de ciento noventa mil balboas con 00/100 (B/.190,000.00). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

A continuación, se realizará una descripción de las características físicas, biológicas y 

sociales del área en donde se desarrollará el proyecto:

[...]

proyecto denominado “EDIFICIO DE BODEGA DE ACOPIO”, en la finca con Folio 

Real No. 33157 (F), código de Ubicación No. 8713, la cual cuenta con una superficie 

inicial de 1,000m2 y una superficie actual de 1,497.16m2 (Certificado de Propiedad 

adjunto en anexos), a un monto de inversión de ciento noventa mil balboas con 

00/100 (B/.190,000.00). 

Este proyecto consiste en la construcción de una Bodega de Acopio, cuya área total 

será de 1,366.67m2. Esta Bodega de Acopio contendrá un nivel de sótano para bodega; 

planta baja para Oficina con servicio sanitario y cuarto de aseo, Bodega con servicio

[...]

Norte sesenta y ocho (68) grados cuarenta y cinco (45) minutos quince punto cincuenta 

(15.50) segundos Este se mide una distancia de nueve (9) metros con ochenta y dos 

(82) centímetros colindando con el resto libre folio real: treinta y ocho mil trecientos 

cuarenta y seis (38346), código de ubicación ocho mil setecientos trece (8713), tomo 

novecientos cuarenta y dos (942), Folio trescientos (300) hasta llegar al punto número 

dos (2), de allí con rumbo Norte cincuenta y nueve (59) grados veintisiete (27) minutos 

cero cuatro punto cero seis (04.06) segundos Este se mide una distancia de seis (6) 

metros con ochenta y cuatro (84) centímetros colindando con el resto libre folio real: 

treinta y ocho mil trecientos cuarenta y seis (38346), código de ubicación ocho mil 

setecientos trece (8713), tomo novecientos cuarenta y dos (942), Folio trescientos (300) 

hasta llegar al punto número tres (3), de allí con rumbo Sur veinticinco (25) grados 

treinta y cuatro (34) minutos veinte punto ochenta y cinco (20.85) segundos Este se 

mide una distancia de treinta y cuatro (34) metros cuarenta y un (41) centímetros 

colindando con el resto libre folio real: treinta y ocho mil trecientos cuarenta y seis 

(38346), código de ubicación ocho mil setecientos trece (8713), tomo novecientos 

cuarenta y dos (942), Folio trescientos (300) hasta llegar al punto número cuatro (4), de 

allí con rumbo Sur cincuenta y siete (57) grados treinta y cinco (35) minutos cincuenta y 

tres punto treinta y nueve (53.39) segundos Oeste se mide una distancia de tres (3) 

metros cincuenta y un (51) centímetros colindando con el resto libre folio real treinta y 

ocho mil trecientos cuarenta y seis (38346), código de ubicación ocho mil setecientos 

trece (8713), tomo novecientos cuarenta y dos (942), Folio trescientos (300) hasta llegar 

al punto número cinco (5), de allí con rumbo Sur diecinueve (19) grados veintidós (22) 

minutos cuarenta y nueve punto ochenta y ocho (49.88) segundos Este se mide una 

distancia de un (I) metro veintisiete (27) centímetros colindando con el resto libre folio